cÂrtaeRa MUNrctpAL DE poRTo FERRETRA

Plenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794.169/0001-24

PORTO FERREIRA

INDTCAÇAO N" 219t2023
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às norrhas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor prefeito
Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos ótgãos competentes da
municipalidade, realizar recapeamento asfáltico em toda extensão da
Rua losé Américo da Silva.

Justificativa:

Esta Vereadora foi procurada por moradores da referida
via informando sobre a situação do asfalto, e passando pelo local
nota-se que há realmente a necessidade de um.recapeamento na via.
O local está com o asfalto deteriorado, com muitos buracos, o que
prejudica o trânsito e principalmente a segurança viária, haja vista o
grande número de pedestres e veículos que circulam pela referida
via. E este Local tem grande fluxo, pois é onde acontecem as aulas
de carro. Ressalta-se que o serviço deve ser realizado com urgência
para que sejam evitados acidentes e prejuízos desnecessários, tanto
para o munícipe quanto para o poder público. por essa razão,
aguardo o atendimento da presente Indicação com urgência.

Plenário Syrio Ignátios, 03 de março de 2023.

e VESC r
Vere dora

E n srssÃo oRDINÁRIALEITURA NO EXP

REALIZADÂ

DESPAC

ORE

osE

r SECRET

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - -1022
CEP I 3660405 - Potto Ferrein - SP

e- m a i I : c ama ra poftoÍena i ra@c am a n po rtof errei ra,sp.gov. b r

ran

ENTE

ErÁ

CAMARA MUNICIFAL DE PORÍO FERRÊIR-